
Jako výchovný poradce nabízím na naší škole tyto služby: 
 
Metodická a informační činnost 
 

• metodická pomoc třídním učitelům při diagnostické činnosti s žáky 
• návrhy a doporučení vedení školy týkající se výchovy,vzdělání, prevence a nápravy 

problémů 
• organizace školních vzdělávacích akcí 
• informace rodičům žáků a učitelům o činnosti zařízení výchovného poradenství 
• individuální porady s rodiči při řešení výchovných a výukových problémů žáků 
• spolupráce s pedagogicko psychologickou poradnou a speciálním pedagogickým 

centrem 
• péče o nadané žáky 

 
Práce se žáky s výukovými a výchovnými problémy 
 

• pomoc třídním učitelům při vyhledávání a sledování problematických žáků 
• pomoc při shromažďování podkladů pro psychologická a speciální pedagogická 

vyšetření 
• projednávání s rodiči souhlasu k vyšetření v pedagogicko psychologické poradně 
• věnování zvýšené pozornosti žákům s problémovým vývojem a rizikovým chováním 
• spolu s třídním učitelem zpracování individuálního plánu pro integrované žáky 
• spolu s vedením školy vedení databáze integrovaných žáků 

 
Specifické oblasti 
 

• spolu s třídními učiteli sledování žáků nadaných a talentovaných a návrh další péče o 
tyto žáky 

• pomoc při řešení konfliktních situací ve škole ( rodiče – učitel, učitel – žák, žák – žák) 
• sledování projevů zneužívání návykových látek a ostatních sociálně patologických 

jevů a návrh nápravných opatření 
• zajišťování koordinace a spolupráce při osvětových a konzultačních akcích 

k problematice sociálně patologických jevů 
• spolu s vedením školy spolupráce s orgány státní správy a samosprávy, zejména 

s orgány péče o dítě, sociálním kurátorem, sociálně právní komisí na ochranu dítěte, 
s Policií České republiky a krizovým centrem 

 
Volba povolání 

• poskytování poradenské činnosti pro rodiče a žáky při volbě povolání 
• zajišťování zájmu žáků o studium ve středních školách, spolupráce s třídními učiteli 
• evidence nabídky studia ve středních školách, spolupráce s úřadem práce 
• vyplňování přihlášek do středních škol 
• vyplňování a vydání zápisových lístků do středních škol 
• podávání zprávy pedagogické radě o dalším studiu žáků ve středních školách 
• zpracování přehledu o úspěšnosti žáků v přijímacím řízení 
• poskytování informací rodičům a žákům při odvolacím řízení 
• podíl na tvorbě tematického plánu učiva volba povolání 



 
 


